
čpsrp vysoxn učprví TECHNIcxn v pRAzE
Fakulta jaderná a ffzikálně inženýrská

Návrh na imenování docentem

Fyzika

Ing. Libor Šnob! Ph. D.

odborný asisterrt na katedře §ziky FJFI ČVUT

Obor:

Navrhovaný:

Funkce, pracoviště:

Trvalé bydliště:

Narozen:

Rodné číslo:

Kvaliíikace: Ing. ČVUr v Praze - Fakulta jaderná a fozikálně inženýrská,
obor Matematické inženýrství, Praha 1999

Ph. D. ČVUr v Praze - Fakulta jaderná a fyzikálně inžen}rská,
obor Matematické inženj,rství, Praha 2002

Doktorská práce (název) :

On Integrability and T-duality of Principal Modeis
Obhájena v r. 2002 na Fakultě jaderné a $zikátně inženlhské
čvur v praze

Průběh praxe:

Uchazeě absolvoval vr. 1999 Fakultu jadernou a {vzikálrrě inžen}rskou čvur _ obor
Matematické inženýrství. JŮ od 2. ročníku studia spolupracoval s prof L, Hlavat;irrn na
katedře fyriky FJFI na problematice Yang-Baxterových rovnic a kvantových doublů, Sr,új
první odborný Článek v zahraničrum časopise tak publikoval již během magisterského studia.
Rada dalších rčdeckých publikací pak následovala v období doktorského siudia, které zahájil
vroce 1999, Během doktorského studia se věnoval zejména integrabilitě klasických pohióir
modelŮ a T-dua[tě v teorii strun. V roce 2002 studiunr ukončil na základě úspěšňé obhu]oby
disertaění práce ,,On Integrability and T-duality of Principal Models,o a nastoupil na katedru
ťYzikY FJFI jako odbomý asistent, Jeho doktorská práce byla oceněna eestnym uznáním v
soutěži o Cenu Václava Votruby.

V letech 2004-2006 strávil dva roky na postdoktorandském pobltu v Centre de Recherches
Mathématiques, Université de Montréal, kde spolupracoval ze.jména s profesory p.
Winternitzem a A, N,1, Grundlarrdem na problematice identifikace a klasifikáce Lieor"ých
algeber a vztahu teorie integrabilních systórnů s klasickou diťerenciální geometrií. Ve
spolupráci s nimi polt'aěuje i po svém návratu na FJFI a Centre de Recherches
Mathématiques praviclelně navštěvuje. Dále spolupraeoval s dr. C. Albertsson (Yukawa
Institute for Theoretical Physics, Kyoto University) a v souěasnosti s prof R. Campoamor-
Stursbergem (Univesid ad Complutense de Madrid).



Dr. Šnobl působil v letech 2008-9 jedno funkční období v podoborové komisi Fyzika
Grantové agentury České republiky. Též se podílel na organizaci několika mezinárodnich
letních a zimních škol matematické frzikv ana orgwizaci lýznamné mezinárodní konference

Quanturn Theory and Symmetries 7 v Praze v roce 2011, kde se podílel i na přípravě sborníku
příspěvků publikovanént v Journal ofPhysics: Conference Series,

Pedagogická činnost:

Dr. Šnobl je také zkrršený pedagog, Již běhern magisterského a doktorského studia vedl
cvičení v bakalářském studiu na katedrách $ziky a matematiky. V současné době je těžištěm
jelro pedagogické práce magisterské a pokročiié bakalářské studium. Přednáší povinné
předměty zaměření (budoucího samostatného oboru) Maternatická ťyzka, a to Geometrické
metody fyzky 1, Ktlantovou mechaniku 2 a Lieory algebry a grupy. Dále přednáší volitelný
předmčt Diferenciábrí rovnice, symetrie a grupy. urěcný tóž zcjména pro studenty
matematické fyziky, a vede cvičení ke všem uvedeným předmětům, V neilávné minulosti
přednášel též přednášku Kvantová $zika pro některá zaměŤeru FJFL Z výše uvedených
preanaSet Kvintovou mechaniku 2 a Kvantovou §,ziku dr. Šnobl při převzetí výazně
obsahově přepracoval, přednášku Lieovy algebry a grupy na FJFI obnovil po rrěkolika letech,
kdy byia zajištbvána externími pedagogy.

Dr. Šnobl je členem komise pro státní závěreěné zkoušky magisterského studia zaměření
Matematická fyzika a bakalařské státní zkoušky zaměření Matematická f7zka a

Experimentální j aderná fyzika.
Dr, Šnobl se věnuje také r,edení studentských projektů. Pod jeho vedením byly dosud

úspěšně obhájeny 4 bakalářské práce (L. Kučerová, D. Karásek, J. Nar.ráííI, Z. Štepa*k;, Z
yýzkumné úkoly (D. Karásek, J. Navrátil) a jedna diplornová práce (D. Karásek). V současné
době školí dva studenty doktorského studia (D. Karásek,M. Záraba), vede jednu diplomovou
práci (J. Navrátil) a jednu bakalářskou práci (M. Janak). Výsledky bakalářské práce D.
Karáska byly publikovány v mezinárodním časopise, v-,ýsledky jeho diplorrrové práce se v
současnosti připravLrjí k publikaci,

Členor,é komise - prof. J. 'l'olar a proí. P. Št'or,íček - navštívili přednášku Dr. Šnobla
Lieoly algebry a grupy a mohou potvrdit jeho vynikající pedagogické schopnosti.

Vědcckovýzkumná a publikační činnost:

Vědecká činnost lrrg. Libora Šrrobla, Plr.D. je zaměřena na 3 směry spojené s teorií
Lieových algeber a jejich aplikacemi v teoretické §izice: jedná se o klasiíjkaci a identiťftaci
Lieových algeber, analýzu symetrií diferenciá]ních rovnic a T-duality v teorii strun. Výsledky
ieho tvůrčí včdeckoqizkumné činnosti lze dokumentovat 22 čláŇy v impaktovaných
časopisech, z toho 9 v posledních pěti letech, a více než 50 zahraničními citacemi (z tcrho více
než 30 v posledních pěti letech). Publikoval i ve rrelmi prestžních ěasopisech s velkým
impakt faktorerrr, napr, Journal of Higlr Energy Physics nebo Nuclcar Physics B.

Dr. Šnobl spolupracoval _na výzkurrurém centru LC527, výzkumném záměru
MSM6840770039 a glantu GACR 20210611480. Ve spolupráci s prof. von Unge (PřF IvfU)
připravi1 úspěšný náwh doktorského projektu GAČR GD2a2l08lI1072, najehož íueú se pak
podílel po celou dobu jelro řešení, V rámci tolroto grarťu organizoval každoročrrí
doktoranclské nrinikonference Dále je řešitelem a vedcrucim výzkumného týmu tříletého
projektu Čvur SGS101295loHK4l3Tl14, kteqi je. věnován zejména studiu různých
matematických aspektů T-duaiity.



ť Dr. Šnobl dlouhodobě pŮsobí jako recerrzent pro A]\{S Mathematical Reviews (více než 30
recerui publikovaných 1, posledních 5 letech) a posuzovatel článků zaslaných do Journal of
PhYsics A: Mathematical and Theoreticai, Na vyžádání posuzoval články též pro jiné odborné
ěasopisy.

Dr. Šnobl je obdržel v rooe 1999 Cenu Josefa Hlár,,ky, v roc-e 200ó Cenu rektora ČvUT za
prestřní publikaci a dále v roce 2010 Cenu rektora ČVUr za rryrrikající vědecký výsledek.

osobnost uchazeče

Předseda i čIenové jmenovací komise mohli osobně sledovat vědecký a pedagogic,ký růst
Dr. Šnobla, který je podložen mezirrarodně uznávanými rýsledky vědecko§zku-*ňe pia.. u
šřokou pedagogickou praxí. Nelze rovněž pominout jeho nevšední organizační schopnosti
prokázané při pořádaní mezinárodních konferencí a workshopů. V celkovém profilu uchazeče
hraje významnou roli jeho příkladná pracovitost i schopnost pedagogicky vést studenty.
Výsledky, jichž dosahl, utwzuji jmenovací kornisi v přesvědčení, že je ve sr,ém oboru
mezinárodně uznávanou osobností a jeho vědeckopedagogická čirrrrost budc význarnným
přínosem pro České r,ysoké učení technické v Praze,

Komise pro

předseda:

členové:

Oponenti:

posouzení návrhu:

Prof. Ing. Jří To]ar, DrSc.
CVUT v Praze - Fakulta jademá a $,zikálně inžcnýrská

Proť RNDr. Peter Prešnajder, DrSc.
Univerzita Komenského Bratislava - Fakulta matematiky, ťyŽiky a infoímatřý
Prof RNDr. Viadimír Souček, DrSc.
Univerzita Karlova v Praze - Matematicko-fyzikální fakulta
Prof. Ing. Pavei Št'ovíček, DrSc,
CVUT v Praze - Faku]ta jaderná a Szikálně inženýrská
Proť Rikard von Unge, Ph.D.
Mas aryko va univerzit a - Příro d ově decká fakulta

Prof RNDr. Peter Prešnajder, DrSc.
Univerzita Kornenského Bratislava - Fakulta matematiky, íyziky a informatiky
Ing. Branislav Jurčo, DSc,
Univerzita Karlova v Praze - Matematicko-fvzikální fakulta
Ing. Miroslav Bednař, CSc.
Fyzikální ústav AV ČR -- Praha

Závěn,jednání komise:

VŠechny posudky oponentŮ byly doporuěující. Komise pro jnrenovárrí docente m zvážila
vŠechna fakta týkající se čirrnosti Ing. Libora Šnobla, Ph.D. a došla k zál,ěru, že svým
odborným i pedagogickýnr profilem splňuje všechny podmínky obsažené r, zákonď o
rl,sokých školách ě, 1l1/1998 Sb" a všechny interní pokyny ČVUr v Praze a jednomyslně
doPoruČuie, aby tng. Libor Šnobl, Ph.D. byl jnrenován dňcentem pro obor Fyzika.


